Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат «№ 4 гимнази»

(Соьлжа-Г1алин МБЮХь «№ 4 Гимнази»)

  П Р И К А З

01.09.2022 № 128/03-03

г. Грозный

О проведении мониторинга готовности учителей к введению обновленных ФГОС

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от

19.01.2022 № 36-п «О переходе на федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего образования и основного общего образования», приказа Департамента образования Мэрии

г. Грозного от 17.12.2021 года № 09-14/119 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

обеспечению введения новых федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

г. Грозного»,  в рамках реализации «Дорожной карты по переходу и реализации ФГОС НОО и ФГОС

ООО МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного п р и к а з ы в а ю:

1.   Провести мониторинг готовности учителей 1-5 классов к введению обновленных ФГОС с

в срок до 10.09.2022.

2.   Утвердить форму чек-листа для проведения мониторинга готовности к введению

обновленных ФГОС учителей 1-5 классов МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного (Приложение №1).

3.   Создать комиссию для проведения мониторинга в следующем составе: Ганатова З.М.-

председатель комиссии, заместитель по НМР; члены комиссии: Эжаева Р.И.- заместитель по УР

НШ, Хумакиева З.Х. - заместитель по УР ОШ.

4.   Результаты мониторинга Ганатовой З.М. изложить в справке-анализе в срок до 13.09.2022.

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                                                                М.А. Мусаева

 С приказом ознакомлен (а):

  Подпись

Ганатова З.М.

Хумакиева З.Х.

Эжаева Р.И.

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного

№ 128/03-03 от 01.09.2022

ФОРМА ЧЕК-ЛИСТА

мониторинга готовности учителей МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного к введению обновленных ФГОС с 01.09.2022 г.

№ ФИО учителя Пройдены

курсы

повышения

квалификации

по

обновленным

ФГОС (учителя

1-5 классов)

Утверждены

рабочие

программы

В КТП внесены

задания по

функциональной

грамотности

Использует в

работе

федеральный

онлайн-

конструктор

Имеет в

наличии

электронные

конспекты

уроков

Имеет банк

приемов по

решению в

урочной и

внеурочной

деятельности

задач

воспитания

Подпись

ответственного

за проведение

мониторинга

1.
2.
3.

		2022-09-01T17:46:21+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна